食品安全委員会（第１６２回会合）議事次第

１．日時及び場所
平成１８年１０月 ５日（木） １４：００～
大会議室

２．出席委員（６名）
見 上 彪 （委員長代理）
小 泉 直 子
長 尾 拓
野 村 一 正
畑 江 敬 子
本 間 清 一

３．議 事
（１）食品安全基本法第１１条第１項第１号の食品健康影響評価を行うこと

が明らかに必要でないときについて（照会）
・食品健康影響評価を行うことが明らかに必要でないとき
（食品衛生法第１１条第１項の規定に基づき定められたマラカイト
グリーン試験法）について検討

・食品健康影響評価を行うことが明らかに必要でないとき
（食品衛生法第１１条第１項の規定に基づき定められたニトロフラ
ン試験法）について検討
（厚生労働省からの説明）

（２）食品安全基本法第２４条に基づく委員会の意見の聴取に関するリスク
管理機関からの説明について
・遺伝子組換え食品等
チョウ目害虫抵抗性及び除草剤グルホシネート耐性トウモロコシ６
２７５系統
（厚生労働省及び農林水産省からの説明）

（３）農薬専門調査会における審議状況について
・ ベンチアバリカルブイソプロピル」に関する意見・情報の募集につ「
いて

（４）食品安全委員会の９月の運営について（報告）

（５）その他

４．配布資料

（１－１）食品安全基本法第１１条第１項第１号の食品健康影響評価を行う
ことが明らかに必要でないときについての照会（マラカイトグリ
ーン試験法に関する件）

（１－２）食品安全基本法第１１条第１項第１号の食品健康影響評価を行う
ことが明らかに必要でないときについての照会（ニトロフラン試
験法に関する件）

（２－１）食品健康影響評価について

（２－２）チョウ目害虫抵抗性及びグルホシネート耐性トウモロコシ６２７
５系統の申請書概要（食品）

（２－３）チョウ目害虫抵抗性及びグルホシネート耐性トウモロコシ６２７
５系統の申請書概要（飼料）

（３）農薬専門調査会における審議状況について

（４）食品安全委員会の９月の運営について（報告）